.ll. succūbāt canonibz. ideo. ll. ille sunt cor
 recte sta: q̄ est indicādū fm ius canonicū
 et nō fm leges. sed i materia nō cōcernēte pe
 riculū anie leges sunt seruande in foro suo
 et ius canonicū in suo. nā papa nō pōt tol
 lere leges q̄ ad iudiciū seculare: nisi in his
 in quibus vertitur periculū anie cuz p̄rat es
 sint disticte. vez ecclesiastica a potestate se/
 culari. ideo d̄t bartho. q̄ p̄scriptiones lon
 gissimi t̄pis q̄ p̄cedūt ex sola negligentia t̄
 petētis et n̄ ex facto possidēt p̄scribūtur cū
 mala fide. vt puta debeo tibi decē scuta et
 aliquo p̄tractu. tu nō petis illa decē scuta
 p spacit. xl. annoz. ista p̄scriptio currit cū
 mala fide licet sciam me eē debitorem tuuz
 ideo si postea facias me conueniri potero
 me tueri p̄scriptione lōgissimi t̄pis. q̄ ista
 p̄scriptio est ex sola negligentia tui creditor
 de q̄ in. c. fina. de p̄scrip. in an. Vtz in p̄
 scriptione requirā bona fides durate to
 to tpe p̄scriptōis. an sufficiat habere bo
 nā fidē ab initio p̄scriptōis. licet postea
 sequatur mala fides. Rū. q̄ i oi tpe p̄scrip̄
 tionis requirā bona fides vt ch̄ ter. fm vnuz
 intellectū. Sed q̄ d̄ erit: si cōpleta p̄scriptō
 ne supuenit mala fides vt ponam⁹. q̄ aliq̄
 v̄didit mibi rem ticij: putabā v̄dēt eē do
 minū reuz sic habebā bonam fidē. et cū ista
 bona fide tenui istā rem vsq̄ ad p̄scrip̄tionē
 complendā. Completa p̄scriptōe sciui q̄
 res erat ticij vtz teneat sibi restituere et fac
 cere consciā. gl. in d̄cō. c. si virgo. xxiij. q̄
 .ij. p̄cludit q̄ nō teneor sibi restituere licz su
 puenit mala fides. q̄ ex quo cōpleta ē p̄s
 criptio p̄ p̄scriptionem res est facta mea
 salte q̄tū ad dominū vt ille et fm alios q̄tū
 ad dominū directuz. sed in v̄sncapione
 res efficitur in ea completa vsu capione q̄
 tū ad dominū directuz. de hoc p̄ panoz. in
 ca. si. de p̄scrip. in an. Queritur vtz ad hoc
 vt q̄s possit alienā rem p̄scribere sufficiat
 bona fides Rūdet q̄ nō. s̄z vltra bonā fidē
 requirā titulus. et h̄ in p̄scrip̄tōe lōgi t̄pis
 .x. vel. xx. annoz. vel i p̄scrip̄tione lōgissimi
 t̄pis cū q̄s p̄scribit reui eccie. vel e p̄scrip̄
 tio contra ip̄m. vel sibi restitit ius cōe nisi
 allegaret p̄scrip̄tōnē cētū annoz. vt i. c. i.
 de p̄scrip̄tio. eo. libro. vt q̄n q̄s p̄scribit d̄
 cimas in parzo. mea non sufficit probare
 possessionē p. xi. annos. s̄z requirā q̄ tpe al.

legit et probet titulum vel alleget possessionem. c. de annoz. alias non requiritur titulus. c. de quarto. de prescrip. in an. Queritur que sit vsuea. et quid sit prescriptio. gl. remissit ad ea que bobent in summa. xvi. q. iiii. ubi dicitur gl. vsuea est acquisitio domini per continuationem possessionis spem. l. diffinitio. quia diffinitio non accepit a. l. iiii. ff. de vsuea. Sed prescriptio est exceptio ex parte hanc capitis que personam vel in rem. i. reoli opponit. Pro expeditione gl. finalis in verbo prescribit. videtur quod quis prescribit cum mala fide. et arguitur de. e. plocuit. xvi. q. iiii. c. i. de prescriptio. s. in an. ubi dicitur quod si populus alicuius dioecesis fuerit occupatus ab infidelibus et lapsus in errorem heresis. si episcopus prius sit negligens in reuocando populum ab errore et vicini possint illum requirere ut adhibeat diligentiam per reuocando populo. et facta monitione debet expectari per aliquod tempus. quo elapso si vicinus episcopus reuocauerit huiusmodi populum. et populus sibi obediret per tres annos prescribit. licet sciat populum alienum. et sic prescribit etiam mala fide. Dicitur gl. quod regulariter prescriptio non procedit cum mala fide. sed est speciale in illo casu fauore fidei contra regulam eodem. ut vicini episcopi spe lucri reuocet populum ab errore heresis.

Sine possess. Locus in hoc ca. figurat pluribus modis. Et primo p. c. ca. 3. d. p. l. c. i. an. vñ sciendum quod iura spiritualia non eadem in laicis: nec respectu habendi nec respectu possidendi. h. e. nec respectu proprietatis nec respectu possessionis. ut. c. de massana. d. elec. in an. .e. decernim. de indi. Secundo est presupponendum quod ius decimandi est ius spirituale. et sic non codit in laicum licet fructus decimales sint reiales. La. hoc presupposito sic figuratur. Quidam laicus de facto emit ab episcopo ius decimandi infra limites mee prochie et cum illo titulo precepit decimas cum bono fide quod credebatur titulum volere. Hoc facto: ego rector feci illum conueniri coram iudice prope et propositum in meo libello quod eram rector talis ecclesie in ea fueram conuocatus institutus et quod eram sedatus de iure eorum habendi et percipiendi decimas omnium fructuum et reddituum in mea prochia. et quod iudex condempnaret illos laicum ad restitutionem mihi decimarum prope et ad cessandum in futuro. la-

cus cum deberet respondere meo libello excipiendo propositum quod illas decimas precepit per. r. r. r. r. et. xl. annos. et sic illas prescripserat. Ego rector replicando propositum quod ipse non poterat prescribere nec possidere illas decimas propter incapacitatem. quod ius spirituale non cadebat in laicum. Queritur nunquid iudicetur ita quod non obstante detentioe facti non possit seruari prescriptio contra me. Respondetur quod laicus ipse non potest tueri prescriptioe. quod sine titulo non procedit prescriptio et deus laicus non habuit possessionem habentem ad iudicium iuris. et prescriptio non procedit sine possessione. Alio modo potest figurari casus per. e. porro. xxvi. q. iiii. l. qui seruatus. ff. eo. Et primo per. d. c. i. c. porro. c. ruz est quod hereticus est incapax possessionis cum iusticiis rei. i. proprietatis et possessionis. et sic hereticus non potest possidere nunquid potest prescribere res que a se detinet bona fide. Respondetur quod non. quod prescriptio non procedit sine possessione. et cum hereticus non possit possidere. tunc non potest prescribere. ut. i. l. qui i. fuitute. l. et. tum est quod seruus non potest aliquid possidere nomine suo. sed dicitur possidere nomine domini sui. ergo etiam non potest prescribere quod sine possessione prescriptio non procedit. Pro expeditione prime glo. posite in verbo sine possessione. Queritur. quotuplex est possessio. Dicitur quod duplex est possessio. nam quodammodo est possessio. que habet plurimum iuris et modicum facti. alio est possessio. que habet plurimum facti et modicum iuris. Præter possessioem. est etiam illa que acquiritur per procuratorem. c. cum i. ff. de concess. prebendis in an. Nam ista habet plurimum iuris et parum facti. quia in ea plus operatur iuris dispositionis quam facti hominis. et illa possessio non parit causam vsucapendi nisi interuenierit scilicet nimum. i. raram habuerimus. Alia est possessio. que habet plurimum facti et parum iuris. sicut illa que per nosmetipsos acquiritur. Et illa dicitur habere plurimum iuris que per seruos nostros nobis ignoransibus acquiritur. Ad id quod prescriptioem sufficit possessio facti vel requiratur possessio iuris. Respondetur quod non sufficit possessio facti que dicitur quasi pedum positio sed requiritur possessio iuris. i. quod habeat ordinem iuris. i. quod prescribentes sit capax possessionis. ut in primo exemplo dicitur. v. c. de loico respectu iuris decimandi. Atque ad hoc quod possit prescribere requiratur: quod possideat continue per tempus sufficiens ad prescri-